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Warszawa jako  p ierwsza  na  świec ie  korzys ta
z innowacyjnego systemu pomiaru potencjalnych skażeń radioaktywnych w wodociągach. Atutami nowego
systemu ma być ciągłość kontroli i szybkość działania - poinformował PAP przedstawiciel NCBJ w Świerku.

Innowacyjny system pomiaru poziomu potencjalnych skażeń radioaktywnych zainstalowano na stacji
uzdatniania wody w Zakładzie Północnym Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
w m. st. Warszawie S.A.

 

System daje możliwość monitorowania potencjalnych skażeń radioaktywnych na bieżąco i w trybie
ciągłym. Jeśli poziom dopuszczalnego poziomu stężenia radionuklidów w wodzie zostałby
przekroczony, detektor zaalarmuje obsługę stacji. Dzięki temu będzie można zatrzymać dystrybucję
wody, zanim dotrze ona do odbiorców. Możliwa będzie też szybka reakcja odpowiednich służb.
Rozwiązanie to zabezpiecza również sieci wodociągowe przed kontaminacją.

 

Pracująca w tym samym czasie druga część układu, w którego skład wchodzi układ detekcyjny,
zaprojektowany i testowany w Narodowym Centrum Badań Jądrowych (NCBJ), określi rodzaj
zanieczyszczenia poprzez spektroskopię promieniowania gamma i pozwoli podjąć odpowiednie
środki zaradcze.

 

"To zasadnicza różnica w porównaniu z dotychczasowymi rozwiązaniami bazującymi na
standardowej kontroli – okresowym badaniu regularnie pobieranych próbek wody z wybranych
miejsc układu uzdatniania i dystrybucji wody" - podkreślił w przesłanym PAP komunikacie rzecznik
NCBJ Marek Sieczkowski.

 

Podstawą systemu są trzy detektory. Pierwszy to detektor promieniowania gamma, który
w przypadku wykrycia skażenia o dużej skali na etapie ujmowania wody - generuje sygnał alarmowy.
Dzięki temu można wstrzymać pompowanie wody na układ technologiczny stacji uzdatniania, co
pozwala na uniknięcie skażenia samej stacji. Jako drugi zainstalowany jest detektor cząstek alfa
i beta, zanurzony w wodzie i pracujący w czasie rzeczywistym. Służy on do wykrywania śladowych
skażeń. To on generuje sygnał alarmowy w przypadku wykrycia skażenia po etapie uzdatniania wody.
W przypadku wystąpienia alarmu, woda będzie kierowana do spektrometru gamma, którego
zadaniem będzie zidentyfikowanie rodzaju skażenia. Co więcej, całość systemu monitorującego jest
zaprojektowana tak, aby w przyszłości można było ją rozszerzyć o możliwość identyfikacji zagrożeń
chemicznych i biologicznych. Naukowcy chcieliby także zabezpieczyć sieć wodociągową przed
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cyberatakami.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/25766.html

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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